Ministerio Pablico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

ARo del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Ai

['es

DIS N° 462/24 .Buenos Aires, 18"de oct

DISPOSICION SGCA

VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley
consolidado y modificado por la Ley N°6.549, Disposicién SGCA N°12/20
Expediente A-01-00000646-3/2024, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos
que el Ministerio Piblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del P

Que el articulo 3° de la Ley N°1.903 establece que el gobierno vy la ad
Ministerio Pablico estdn a cargo de sus titulares, sefialando en su articufo 18

General Tutelar y los demas ambitos del Ministerio Piiblico, cada uno e

“esfera, ejercen los actos que resultaren necesarios para el cumplimiento d

encomendadas.

Que, a los fines de satisfacer una necesidad excépCionaI y temporal dei M

Tutelar de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, gque no ha podido ser
personal perfeneciente a su planta permanente, por Disposicion SGCA
aprob6 la contratacion bajo la modalidad de contrato de locacién de servi
RUBIO, Paz, DNI N°33.857.158, para cumplir funciones en la Secreta
Coordinacién Administrativa del Ministerio Publico Tutelar.

Que, mediante nota de esﬁlo, la Srta. RUBIO, Paz, ha manifestado
rescindir dicho contrato al 30 de septiembre de 2024,

ubre del 2024

N°1.903, texto
24y Prorrogas,

Aires establece

oder Judicial.

ministracion del
gue la Asesoria
N su respectiva

e las funciones

inisterio Publico
cubierta por el
N®12/2024, se
cios de fa Srta.

rfa General de

su voluntad de

Ministerio Publico Tutelar

" Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

!

Florida 15 piso 7 (CPLOOSAAA) Fel. 5207-8058 - sgca-mpt@mptutelar.gob.ar - wiw.mptute

ar.gob.ar




Que se re
Presupuestario

plazo no ejecut

Que, por g

contrato de 1a 9

Que la Dir

su competencia.

mitieron las actuaciones a la Direccion de Programacion y Control
a los efectos de realizar la desafectacion presupuestaria correspondiente al

ado del contrato.

precedentemente. expuesto, resulta procedente aceptar la recision del
rta. RUBIO, Paz. L

eccion de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervencién en el ambito de

Por ello, y en uso dé las atribuciones conferidas por la Resolucion AGT N°133/2023.

LA &

Articulo 1.-
consecuencia r
a partir del 30 d

Articulo 2.-
“comunicacione

dependiente de

SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR ‘
DISPONE

Aceptar la renuncia de la Srta, . RUBIO, Paz, DNI N°33.857.158, y en
escindir el contrato de locacion de servicios con el Ministerio Ptblico Tutelar
e septiembre de 2024, '

Registrese, publiquese. Notifiquese al interesado en el marco de las
s fehacientes”, y a la Direccion de Programacion y Control Presupuestario,
la Secretaria General de Coordinacion Administrativa. Cumplido, archivese.




s

iy A

Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

My %@@f P AT @mﬂ?w&

ot

;ﬂﬁiﬂ“‘!
o dl;ﬁﬁh” )

Aelraivr

ezt

Ministerio Publico Tutelar

Pader Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar,gob.ar







